
 

 
CECS – Centro de Engenharia, Modelagem e Ciências 

Sociais Aplicadas 
 
 

  

 

1 

 

 

Santo André, 18 de abril de 2017. 

 

Deferimento e Indeferimento das inscrições dos candidatos a representantes 

discentes para comporem as plenárias dos cursos do CECS.  

 

De acordo com o Edital Nº 001/2017, a Comissão Eleitoral, nomeada pela Portaria 

do CECS nº19 de 06 de março de 2017, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

1. Deferir as inscrições dos candidatos a representantes Discentes para 

comporem as plenárias dos cursos do CECS: 

 Bacharelado em Ciências Econômicas 
 

Não houve inscritos 
 

 

 Bacharelado em Planejamento Territorial 
 

Não houve inscritos   
 
 

 Bacharelado em Políticas Públicas 
 

Não houve inscritos 
 

 

 Bacharelado em Relações Internacionais 
 

Não houve inscritos 
   
 

 Engenharia Aeroespacial 
 

Não houve inscritos 
 

 

 Engenharia Ambiental e Urbana 
  

Não houve inscritos 
 

 



 

 
CECS – Centro de Engenharia, Modelagem e Ciências 

Sociais Aplicadas 
 
 

  

 

2 

 

 Engenharia Biomédica 
 

Não houve inscritos 
 
 

 Engenharia de Energia 
 

Não houve inscritos 
 
 

 Engenharia de Gestão 
 

Não houve inscritos 
 
 

 Engenharia de Informação 
 

Chapa: (Titular) Henrique Ferreira dos Santos – RA 11051011   
      (Suplente) Rodrigo Hideaki Murakami – RA 21030110 
 
 

 Engenharia de Instrumentação, Automação e Robótica 
 

Não houve inscritos 
   

 

 Engenharia de Materiais 
 

Discentes: 
Chapa: (Titular) Ewerton Luiz Santos Pereira – RA 11109412  
        (Suplente) Daniel Alvez Heinze – RA 11109911 

 
 

2. De acordo com o item 1.2, subitem 1.2.1 do Edital 01/2017, indeferir as 

inscrições dos candidatos a representantes Discentes para comporem as 

plenárias dos cursos do CECS.  

 
2.1 Bacharelado em Ciências Econômicas 

 
Chapa: (Titular) Matheus da Cruz - RA 21093115 

 (Suplente) Paloma Breit dos Santos – RA 11114210 
  

Chapa: (Titular) Jan Klink – RA 21033916 
     (Suplente) Lucas Boin Boutin  - RA 21018416 
  



 

 
CECS – Centro de Engenharia, Modelagem e Ciências 

Sociais Aplicadas 
 
 

  

 

3 

 

Chapa: (Titular) Marcus V. A. de Oliveira – RA 21068215 
(Suplente) Hugo Mariano dos Santos – RA 21068716 
  

Chapa: (Titular) Sarah Meneghetti Gonçalves – RA 21010716 
(Suplente) Gabriella S. Costa – RA 21006916 
  

Chapa: (Titular) Pietro Parronchi – RA 21046715 
(Suplente) Luiza Fegadolli Nunes da Silva – RA 21030115 

 
 

2.2 Bacharelado em Políticas Públicas 
 

Chapa: (Titular) Cecília Sciforri Bouchera – RA 21031314 
(Suplente) Rayane Vieira Rodrigues – RA 21052914 

 
 
2.3 Bacharelado em Relações Internacionais 

 
Chapa: (Titular) Lucas Boin Boutin – RA 21018416 

(Suplente) Jan Klink - RA 21033916 
  
Chapa: (Titular) Isabela Aleixo – RA 21072913 

(Suplente) Gabriel Carneiro – RA 21002215 
  
Chapa: (Titular) Vinícius Ferraz Pahim – RA 11003416 

(Suplente) João Henrique Muniz de Souza – RA 11121114   
 

 
2.4 Engenharia Aeroespacial 

 
  Chapa: (Titular) Kátia de Oliveira Guedes - RA 11036910 

(Suplente) Victória de Souza Rodrigues - RA 11031312 
 
 

2.5 Engenharia Ambiental e Urbana 
  

Chapa: (Titular) Danilo Vassari Pereira – RA 11042011 
(Suplente) Tamires Barboza de Jesus – RA 11072813 

 
 

2.6 Engenharia Biomédica 
 

Chapa: (Titular) Carolina Ferreira Cocuzzo - RA 21014716 
                   (Suplente) Tamy Ueda - RA 21048616 
 
 
 

 
 



 

 
CECS – Centro de Engenharia, Modelagem e Ciências 

Sociais Aplicadas 
 
 

  

 

4 

 

 
 
2.7 Engenharia de Informação 

 
Chapa: (Titular) Caio Alvares de Angelis - RA 11018514 
              (Suplente) Karina Miranda Mota - RA 11068614 
 
Chapa: (Titular) Isabella Pirani de Souza - RA 11007211 
   (Suplente) Giselle Silva e Santana - RA 11079713 
 

 
 

2.8 Engenharia de Instrumentação, Automação e Robótica 
 

Chapa: (Titular) Rhuan H. Santos B. Lima - RA 11106311 
              (Suplente) Gabriel Sena de Queiroz - RA 11007815 

 
 

 
2.9 Não identificou o curso 

 
Chapa: (Titular) Victor Hugo Silva Oliveira – RA 11069214 
        (Suplente) Abdo Carin Murad Neto – RA 11002112 

 
 

 
 
 
 

________________________________ 
Pedro Correia Trindade 

Presidente da Comissão Eleitoral 


